
                                                                                      KHSUL 6267/2023 
 

Smlouva 

o změně příslušnosti hospodaření s majetkem státu 
 

ČR - Krajská hygienická stanice Ústeckého kraje se sídlem v Ústí nad Labem 

zastoupená: MUDr. Lenkou Šimůnkovou, ředitelkou, na základě jmenování č.j. MZDR 

49188/2017-1/ST ze dne 11.10.2017 

se sídlem: Moskevská 15, 400 01 Ústí nad Labem 

IČO:   71009183 

ID DS:  8p3ai7n 

(dále také jen „předávající“) 

 

a 

Zdravotní ústav se sídlem v Ústí nad Labem 

zastoupený: Ing. Eduardem Ježem, ředitelem na základě jmenování č.j. MZDR 18286/2021-

4/PER ze dne 14.5.2021 

se sídlem: Moskevská 15, Ústí nad Labem 

IČO:  71009361 

ID DS:  nf5j9jn 

(dále také jen „přejímající“) 

 

se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodly v souladu s ustanoveními § 14 odst. 7 a § 55 

odst. 3 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních 

vztazích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZMS“), a v souladu s ustanovením § 14 

vyhlášky č. 62/2001 Sb., o hospodaření organizačních složek státu a státních organizací 

s majetkem státu, ve znění pozdějších předpisů na této 

 

smlouvě o změně hospodaření s majetkem státu 

 

I. 

1. Předávající je podle § 9 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím 

vystupování v právních vztazích, v platném znění a na základě zákona č. 320/2002 Sb., o 

změně zákonů a zrušení některých zákonů v souvislosti s ukončením činnosti okresních 

úřadů příslušný hospodařit s následujícím majetkem, který je majetkem České republiky: 

- chladicí box – inventární číslo MH00037K1, rok pořízení 2003, pořizovací cena 

149 000,- Kč 

- záznamová jednotka k chladicímu boxu – inventární číslo 7M0005KCI, rok pořízení 

1998, pořizovací cena 43 096,50 Kč 

- záložní zdroj k chladicímu boxu – inventární číslo MH0001FNS, rok pořízení 2005, 

pořizovací cena 12 275,- Kč 

vše umístěné v budově Na Kabátě 229, Ústí nad Labem. 

2. Předávající prohlašuje, že neexistují žádné právní vady, které by byly překážkou platnosti 

této smlouvy. K plnému využití majetku je třeba na něm provést servisní zásah k odstranění 

závad. 

 

 



II. 

1. Předmětné movité věci se staly pro předávajícího trvale nepotřebným majetkem.  

O trvalé nepotřebnosti tohoto majetku bylo rozhodnuto Rozhodnutím ředitelky Krajské 

hygienické stanice Ústeckého kraje se sídlem v Ústí nad Labem ze dne 10.11.2022, č. j. 

KHSUL 53330/2022. 

2. Důvodem převodu majetku je jeho vhodnější využití na straně přejímajícího, který majetek 

potřebuje pro plnění svých úkolů, neboť na straně předávajícího se majetek stal 

nadbytečným a přesahuje jeho potřeby.  

3. Příslušnost hospodaření s majetkem uvedeným v čl. I bod 1 přechází z předávajícího na 

přejímajícího dnem 7.3.2023. 

 

III. 

1. Movitý majetek je u předávajícího veden na syntetickém účtu č. 022 a 028 s následujícími 

údaji:  

     Název       Pořizovací cena Opráv. k 28.2.2023 Měs.odpis 

a)  Chladící box                                 149 000,00 Kč     132 778,00 Kč  235,00 Kč 

b)  Záznamová jednotka k boxu          43 096,50 Kč          42 903,00 Kč             5,00 Kč 

c)  Záložní zdroj k chladícímu boxu    12 275,00 Kč       12 275,00 Kč          -- 

Celková pořizovací cena převáděného majetku vedená v účetní evidenci činí 204 371,50 

Kč  (slovy: dvě stě čtyři tisíc tři sta sedmdesát jedna korun českých padesát haléřů). 

2. Movitý majetek je způsobilý k běžnému užívání k určenému účelu a jeho stav úměrně 

odpovídá jeho stáří a opotřebení. Přejímající se se stavem předmětného majetku dostatečným 

způsobem seznámil a v tomto stavu jej přijímá. 

3. Předávající prohlašuje, že majetek není zatížen žádnými dluhy, věcnými břemeny ani jinými 

nároky třetích stran.  

 

IV. 

1. Předávající bezúplatně převádí přejímajícímu majetek uvedený v článku I. bod 1 této 

smlouvy a přejímající jej přejímá. Současně s majetkem dle článku I. bod 1 této smlouvy 

předá předávající přejímajícímu veškeré dokumenty, které se ho týkají a které má 

k dispozici.  

2. Vzhledem k ustanovením Smlouvy o úpravě vztahů při nakládání s majetkem, č.j. 

54039/2022 uzavřené mezi předávajícím a přejímajícím dne 15.11.2022, jíž byl majetek 

uvedený v čl. I bod 1 této smlouvy přejímajícímu bezúplatně zapůjčen, nebude o předání 

tohoto majetku sepisován předávací protokol.  

3. Kontaktní osobou pro evidenci majetku za předávajícího je Helena Rottenbornová, tel: 

477755173, e-mail: helena.rottenbornova@khsusti.cz a kontaktní osobou pro evidenci 

majetku za přejímajícího je Radka Oščádalová, e-mail: radka.oscadalova@zuusti.cz.  

 

 

 

mailto:helena.rottenbornova@khsusti.cz
mailto:radka.oscadalova@zuusti.cz


V. 

Předávající a přejímající se vzájemně dohodli, že převod majetku uvedeného v čl. I bod 1 bude 

realizován bezúplatně. 

 

VII. 

1. Jakékoli změny či doplňky této smlouvy musí být učiněny formou písemných, číslovaných 

a zástupci obou stran podepsaných dodatků. 

2. Podpisem této smlouvy se ukončuje platnost Smlouvy o úpravě vztahů při nakládání 

s majetkem, č.j. 54039/2022 uzavřené dne 15.11.2022. 

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších 

předpisů. Zveřejnění v registru smluv zajistí předávající.   

4. Odpovědní zástupci obou smluvních stran prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem 

přečetli, že byla sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle, a že jsou oprávněni tuto 

smlouvu uzavřít, což stvrzují svými podpisy.  

5. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, zástupci smluvních stran připojují 

platné uznávané elektronické podpisy dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících 

důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů.  
 

V Ústí nad Labem 2. 3. 2023 

 

 

MUDr. Lenka Šimůnková     Ing. Eduard Ježo 

ředitelka Krajské hygienické stanice    ředitel Zdravotního ústavu 

Ústeckého kraje se sídlem v Ústí nad Labem            se sídlem v Ústí nad Labem 

 


		2023-03-02T13:35:54+0100
	MUDr. Lenka Šimůnková


		2023-03-05T21:08:05+0100
	Ing. Eduard Ježo




